



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000020/2017 - SEQUÊNCIA Nº000001855

Origem	Pregão Presencial Nº 000007/2017		Processo	001490/2016			
Contrato	Termo Nº 000020/2017						
Empresa	GABRIELA HUBNER SILVERIO ME						
CNPJ	CNPJ: 12.642.623/0001-47						
Endereço	AVENIDA MANOEL LUIZ TRINDADE, 98 - BOA ESPERANÇA - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
181	008	ALICATE DECAPADOR / DESENCAPADOR DE FIO descrição: - alicate decapador / desencapador fio - modelo: batente controle diametro do fio - material corpo: aco carbono - tratamento superficial: fosfatizado - material cabo: polipropileno - isolacao: nbr 9699 - 1 kv - comprimento: 8 - capacidade: 0 2~6 mm² dureza lamina: 52~57 hrc	FOX LUX	UN	1,00	29,00	29,00
226	011	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS descrição: - alicate rebitador - corpo fabricado em aço estampado - com trava de proteção no cabo - cabo revestido com plástico de ótima qualidade - para aplicação de rebites de alumínio até 4 8 mm - com chave e pontas - comprimento: 10 acompanha 4 bicos: 3/32 2 40 mm 1/8 3 20 mm 5/32 4 00 mm 3/16 4 80 mm	FOX LUX	UN	2,00	14,70	29,40
210	013	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 - tamanho: 8 (polegadas)	THOMPSON	UN	2,00	9,70	19,40
206	014	ARCO DE SERRA CABO AJUSTÁVEL 12" descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm	OVER	UN	3,00	11,70	35,10
249	016	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	ILUTEX	UN	5,00	3,85	19,25
190	029	BROCA CHATA 1/2	CLASSIC	UN	20,00	3,09	61,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- produto de 1ª linha						
199	031	BROCA CHATA 3/4	CLASSIC	UN	20,00	4,10	82,00	
		- produto de 1ª linha						
208	037	BROCA PARA CONCRETO 4MM	THOMPSOM	UN	20,00	1,53	30,60	
		- produto de 1ª linha						
189	039	BROCA PARA CONCRETO 6MM	THOMPSOM	UN	20,00	3,10	62,00	
		- produto de 1ª linha						
236	051	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS TIPO ARTICULADA. descrição: - cavadeira de duas bocas (articulada): - cabo de madeira resistente com 137 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó preta - dimensões = 175 x 400 mm	MONFORT	UN	2,00	20,79	41,58	
		- produto de 1ª linha						
233	052	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACIÇO descrição: - boca 8 0 cm - bola do cabo 5 0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1 5 m - bitola de 1	MONFORT	UN	2,00	39,90	79,80	
		- produto de 1ª linha						
209	057	CHAVE PARA MANDRIL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para mandril - acabamento oxidado - chaves compatíveis com marcas e modelos de mandris tradicionais no mercado - indicada para mandril: 3/8 (10mm) e 1/2 (13mm) - produto de 1º linha	VONDER	PÇ	2,00	3,79	7,58	
		- produto de 1ª linha						
182	060	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/8 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/8 - tamanho 290 mm	TENACE	UN	3,00	18,90	56,70	
		- produto de 1ª linha						
196	064	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM	THOMPSOM	UN	2,00	5,95	11,90	
251	085	ESGUICHO TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA	GARDEM	UN	5,00	16,74	83,70	
245	089	ESPAÇADOR PARA PISO 4 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	3,00	1,50	4,50	
228	092	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE ACO INOX descrição: - com gravacao em baixo relevo - cabo de alumínio - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	THOMPSOM	UN	2,00	4,90	9,80	
		- produto de 1ª linha						
220	098	FORMÃO PROFISSIONAL DE 1" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - formão profissional de 1 material forjado em aço cromo vanádio cabo madeira	MONFORT	UN	2,00	16,39	32,78	
		- produto de 1ª linha						
212	103	JOGO DE 38 SOQUETES ESTRIADOS E ACESSÓRIOS - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAYLE	JG	2,00	199,00	398,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - jogo de soquetes e acessórios - material dos acessórios: cromo vanádio - contém 38 soquetes estriados - medidas: em mm (10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28 30 32mm) - em pol (3/8 7/16 1/2 9/16 19/32 5/8 11/16 3/4 25/32 3/16 7/8 29/32 15/16 1 1/16 1 1/8 1 3/16 1 1/4) - 1 junta universal com trava - 1 cabo de força 290mm com trava - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 248 mm - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 125 mm - 1 chave catraca reversível com trava com cabo ergonômico e emborrachado					
211	105	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA ISOLADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chave combinada boca/estria contendo chaves de 06 mm a 32 mm - isoladas para eletricista	MAYLE	JG	2,00	181,00	362,00
257	122	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA ROLO 100 M descrição: - linha de pedreiro trançada - rolo de 100m	POLYNI	RL	4,00	2,43	9,72
259	124	LÁPIS TIPO CARPINTEIRO descrição: - lápis preto tipo carpinteiro - corpo madeira - diâmetro carga 2 mm - dureza carga 2 - carga de grafite	THOMPSOM	UN	10,00	1,49	14,90
258	125	MANGUEIRA DE NÍVEL ROLO 100 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - mangueira de nível em silicone 5/16x1 5 - rolo com 100 metros	ARCQUA	RL	5,00	119,00	595,00
234	135	MARTELO DE BORRACHA 60MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo de borracha de 60mm - cabo em madeira e cabeça de borracha com uma extremidade plana e outra abaulada	THOMPSOM	UN	2,00	7,40	14,80
255	146	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA descrição: - peneira para areia - em arame - aro 55 cm fina - arco em madeira	SAO JORGE	UN	2,00	12,89	25,78
244	148	PENEIRA PARA FEIJÃO ARO 55CM FINA descrição: - peneira para feijão - em arame - aro 55 cm fina - arco em madeira	SAO JORGE	UN	2,00	11,84	23,68
198	157	PÉ DE CABRA LISO ¾ X 60CM descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas	GM	UN	2,00	17,89	35,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- envernizado						
173	158	REBITE 3. 0X10MM - N. 425 descrição: - rebite em alumínio 3 0x10mm - caixa 1000 peças	NEWFIX	CX	1,00	28,90	28,90	
171	159	REBITE 3. 2X10MM - N. 312 descrição: - rebite em alumínio 3 2x10mm - caixa 1000 peças	VONDER	CX	1,00	29,90	29,90	
175	160	REBITE 3. 2X12MM - N. 412 descrição: - rebite em alumínio 3 2 x 12mm - caixa 1000 peças	VONDER	CX	1,00	26,90	26,90	
240	169	RÉGUA EM ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS descrição: - em alumínio leve e resistente super reforçada - medida de 2 metros - com tampas nas pontas - utilizada para rebocar paredes contra-piso colocar cerâmica e azulejos - resistência à cal e a cimento - com tampas nas extremidades - resistente a corrosão - reciclável - produto de 1ª linha	PERFIL	UN	2,00	16,20	32,40	
221	173	SERROTE PROFISSIONAL TAMANHO 20" descrição: - serrote modelo: profissional - tamanho: 20 - material lamina: aço temperado - passo: 7 z/ - material cabo: madeira	RAMADA	UN	2,00	18,79	37,58	
185	179	TORQUÊS DE ARMADOR Nº 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - torquês de armador 10 - aço temperado tratamento térmico por indução na zona de corte - tratamento térmico integral cabo plastisol	SAO ROMAO	UN	3,00	14,89	44,67	
248	181	TRENA 8 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - trena 8m - fita em aço temperado - graduação em milímetros e polegadas - corpo em plástico abs - trava para fixar a fita métrica - cinta para facilitar o transporte - freio duplo - fita com 3 rebites para maior segurança - tamanho: 8 meros	LUFKIM	UN	1,00	19,99	19,99	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							2.396,89	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							2.396,89	
<i>Secretaria</i>		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Local</i>		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
086	001	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR DE 0,5 A 6MM	FOX LUX	UN	1,00	34,00	34,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - alicate prensa terminal-crimpador - modelo: compressao - terminal compressao: barril fechado-com/sem isolacao - capacidade: 0 5-6 0 mm ² - tipo bico: regulavel - cabo: isolado - funcao adicional: decapador - acessorio: mandibula p/term isol c/garra em fios c/bitolas 0 5 a 6 0mm ² mandibula p/term nao isol c/garra em fios c/bitolas 1 5 a 10mm ² mandibula p/term nao isol c/garras em fios c/bitola 1 5 a 10mm ² mandibula p/term tub em fios c/bitolas 0 5 a 4 0mm ² - conforme norma: norma atual vigente					
099	002	FORMÃO PROFISSIONAL DE 5/8" descrição: - formão profissional de 5/8 material forjado em aço cromo vanádio cabo madeira lei anel metalico de proteção contra rompimento	MONFORTE	UN	2,00	8,79	17,58
011	008	ALICATE DECAPADOR / DESENCAPADOR DE FIO descrição: - alicate decapador / desencapador fio - modelo: batente controle diametro do fio - material corpo: aço carbono - tratamento superficial: fosfatizado - material cabo: polipropileno - isolacao: nbr 9699 - 1 kv - comprimento: 8 - capacidade: 0 2-6 mm ² dureza lamina: 52-57 hrc	FOX LUX	UN	2,00	29,00	58,00
115	010	ALICATE REBITADEIRA descrição: - rebitador manual tipo alavanca - permite a regulagem do curso na aplicação dos rebites - capacidade para rebites de alumínio: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm) 1/4 6 2mm) - capacidade para rebites de aço: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm) - capacidade para rebites de inox: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm)	FOX LUX	UN	2,00	16,90	33,80
078	011	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS descrição: - alicate rebitorador - corpo fabricado em aço estampado - com trava de proteção no cabo - cabo revestido com plástico de ótima qualidade - para aplicação de rebites de alumínio até 4 8 mm - com chave e pontas - comprimento: 10 acompanha 4 bicos: 3/32 2 40 mm 1/8 3 20 mm 5/32 4 00 mm 3/16 4 80 mm	FOX LUX	UN	2,00	14,70	29,40
052	012	ALICATE TRAVADOR 7" descrição: - alicate travador 7 - fabricado em aço carbono - cabo emborrachado antideslizante	THOMPSON	UN	1,00	20,90	20,90
043	013	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição:	THOMPSON	UN	5,00	9,70	48,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- alicata universal 8 - forjada e temperada em aço carbono - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 - tamanho: 8 (polegadas)					
039	014	ARCO DE SERRA CABO AJUSTÁVEL 12" descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm	OVER	UN	5,00	11,70	58,50
144	016	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	ILUTEX	UN	10,00	3,85	38,50
070	020	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	20,00	12,70	254,00
063	021	BROCA AÇO RÁPIDO 1MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	20,00	1,70	34,00
104	022	BROCA AÇO RÁPIDO 2MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	20,00	1,90	38,00
084	023	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM - produto de 1ª linha	BRAÇO FORTE	UN	20,00	2,30	46,00
113	024	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM - produto de 1ª linha	BRAÇO FORTE	UN	20,00	2,90	58,00
021	029	BROCA CHATA 1/2 - produto de 1ª linha	CLASSIC	UN	5,00	3,09	15,45
032	031	BROCA CHATA 3/4 - produto de 1ª linha	CLASSIC	UN	5,00	4,10	20,50
069	032	BROCA CHATA 5/8 - produto de 1ª linha	CLASSIC	UN	2,00	4,40	8,80
111	033	BROCA PARA CONCRETO 10MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	5,00	3,99	19,95
082	036	BROCA PARA CONCRETO 3MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	5,00	2,70	13,50
041	037	BROCA PARA CONCRETO 4MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	5,00	1,53	7,65
068	038	BROCA PARA CONCRETO 5MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	5,00	2,20	11,00
020	039	BROCA PARA CONCRETO 6MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	5,00	3,10	15,50
083	041	BROCA PARA CONCRETO 9MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	5,00	4,99	24,95
117	051	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS TIPO ARTICULADA. descrição: - cavadeira de duas bocas (articulada): - cabo de madeira resistente com 137 cm	MONFORT	UN	2,00	20,79	41,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó preta - dimensões = 175 x 400 mm					
106	052	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACIÇO descrição: - boca 8 0 cm - bola do cabo 5 0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1 5 m - bitola de 1	MONFORT	UN	2,00	39,90	79,80
114	055	CHAVE DE GRIFO 10" descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas porca reguladora de abertura em ferro fundido - abertura dos mordentes regulável	FOX LUX	UN	2,00	16,74	33,48
042	057	CHAVE PARA MANDRIL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para mandril - acabamento oxidado - chaves compatíveis com marcas e modelos de mandris tradicionais no mercado - indicada para mandril: 3/8 (10mm) e 1/2 (13mm) - produto de 1º linha	VONDER	PÇ	2,00	3,79	7,58
012	060	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/8 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/8 - tamanho 290 mm	TENACE	UN	2,00	18,90	37,80
029	064	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM	THOMPSON	UN	2,00	5,95	11,90
098	065	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 25 X 12CM	MAX	UN	2,00	4,90	9,80
129	068	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PARA GRAFIATO 28 X 16CM	AZL	UN	2,00	5,10	10,20
105	073	DISCO PARA CORTE PORCELANATO - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - dimensões: 110 x 8 x 20 mm	TIROLITY	UN	10,00	14,00	140,00
147	082	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - medindo no mínimo 7 2 metros aberta e 4 2 fechada - capacidade min de 120 kg - resistente a corrosao quimica - garantia 1 ano 24 degraus com cinto de apoio pes emborrachado	SINTESE	UN	3,00	747,80	2.243,40
148	085	ESGUICHO TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA	GARDEM	UN	30,00	16,74	502,20
168	087	ESPAÇADOR PARA PISO 10 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	5,00	1,50	7,50
160	088	ESPAÇADOR PARA PISO 2 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	5,00	1,50	7,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

136	089	ESPAÇADOR PARA PISO 4 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	5,00	1,50	7,50
145	090	ESPAÇADOR PARA PISO 5 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	5,00	1,50	7,50
143	091	ESPAÇADOR PARA PISO 8 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	5,00	1,50	7,50
089	092	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE ACO INOX descrição: - com gravacao em baixo relevo - cabo de alumínio - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	THOMPSON	UN	2,00	4,90	9,80
054	098	FORMÃO PROFISSIONAL DE 1" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - formão profissional de 1 material forjado em aço cromo vanádio cabo madeira	MONFORT	UN	2,00	16,39	32,78
045	103	JOGO DE 38 SOQUETES ESTRIADOS E ACESSÓRIOS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de soquetes e acessórios - material dos acessórios: cromo vanádio - contém 38 soquetes estriados - medidas: em mm (10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28 30 32mm) - em pol (3/8 7/16 1/2 9/16 19/32 5/8 11/16 3/4 25/32 3/16 7/8 29/32 15/16 1 1/16 1 1/8 1 3/16 1 1/4) - 1 junta universal com trava - 1 cabo de força 290mm com trava - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 248 mm - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 125 mm - 1 chave catraca reversível com trava com cabo ergonômico e emborrachado	MAYLE	JG	2,00	199,00	398,00
044	105	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA ISOLADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chave combinada boca/estria contendo chaves de 06 mm a 32 mm - isoladas para eletricitista	MAYLE	JG	2,00	181,00	362,00
073	113	JOGO DE MACHO E TARRACHA EM AÇO ESPECIAL COM 40 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de macho e tarracha em aço especial kit contendo 40 peças sendo: 17 cossinetes nos tamanhos: - 1 - 3 x 0 5 mm - 1 - 7 x 0 75 mm - 1 - 3 x 0 6 mm - 1 - 7 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 7 mm - 1 - 8 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 75 mm - 1 - 8 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 8 mm - 1 - 10 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 9 mm - 1 - 10 x 1 5 mm - 1 - 6 x 0 75 mm - 1 - 12 x 1 5 mm - 1 - 6 x 1 0 mm - 1 - 12 x 1 75 mm 1 - 1/8 npt 27 17 machos - sendo:	LEETOOLS	JG	1,00	126,90	126,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- 1 - 3 x 0 5 mm - 1 - 3 x 0 6 mm - 1 - 4 x 0 7 mm - 1 - 4 x 0 75 mm - 1 - 5 x 0 8 mm - 1 - 5 x 0 9 mm - 1 - 6 x 0 75 mm - 1 - 6 x 1 0 mm 1 - 1/8 npt 27 - 01 pente para resíduos na rosca - 02 vira macho - 01 vira cossinete - 01 chave de fenda - 01 haste para vira macho	- 1 - 7 x 0 75 mm - 1 - 7 x 1 0 mm - 1 - 8 x 1 0 mm - 1 - 8 x 1 25 mm - 1 - 10 x 1 25 mm - 1 - 10 x 1 5 mm - 1 - 12 x 1 5 mm - 1 - 12 x 1 75 mm					
067	114	JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de serra copo 19-25-35-40-53 diamantada - 53mm para concreto parede e construção ardósia piso granito com haste padrão para perfuração de até 30cm profundidade com haste para madriol de 3/8 ½ corte seco ou refrigerado		SDS PLUS	JG	2,00	228,00	456,00
158	122	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA ROLO 100 M descrição: - linha de pedreiro trançada - rolo de 100m		POLYNI	RL	5,00	2,43	12,15
166	124	LÁPIS TIPO CARPINTEIRO descrição: - lápis preto tipo carpinteiro - corpo madeira - diâmetro carga 2 mm - dureza carga 2 - carga de grafite		THOMPSOM	UN	350,00	1,49	521,50
163	125	MANGUEIRA DE NÍVEL ROLO 100 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - mangueira de nível em silicone 5/16x1 5 - rolo com 100 metros		ARCQUA	RL	2,00	119,00	238,00
096	127	MARRETA 1 KG descrição: - marreta material: aco - material do cabo: madeira: - cabo: com alma - pesando: 1kg - unidade de fornecimento: unidade		TENACE	UN	5,00	11,49	57,45
100	128	MARRETA TIPO OITAVADA 0,5 KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 0 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha		MINA SUL	UN	5,00	7,35	36,75
109	135	MARTELO DE BORRACHA 60MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo de borracha de 60mm		THOMPSOM	UN	2,00	7,40	14,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cabo em madeira e cabeça de borracha com uma extremidade plana e outra abaulada						
138	139	METRO DUPLO DE NYLON - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - feito com fibra de vidro - cor: amarelo - medida máx 2m	LINAM	UN	2,00	8,79	17,58	
023	143	NIVEL DE ALUMÍNIO 100CM 70W - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - precisão de medição: 0 029º = 0 5 mm/m tolerância angular de 0 3º	SPARTA	UN	2,00	29,90	59,80	
154	146	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA descrição: - peneira para areia - em arame - aro 55 cm fina - arco em madeira	SAO JORGE	UN	5,00	12,89	64,45	
133	148	PENEIRA PARA FEIJÃO ARO 55CM FINA descrição: - peneira para feijão - em arame - aro 55 cm fina - arco em madeira	SAO JORGE	UN	5,00	11,84	59,20	
134	152	PONTEIRO EM AÇO 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - ponteiro construcao civil - material: aco cromo vanadio - formato secas: sextavado - dimensoes (sec x c): 3/4 x 10 - acabamento: fosfatizado - acessorios: empunhadreira de borracha - caracteristicas adicionais: tempera nas duas extremidades - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	PACETA	UN	5,00	9,90	49,50	
031	157	PÉ DE CABRA LISO ¾ X 60CM descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado	GM	UN	2,00	17,89	35,78	
004	158	REBITE 3. 0X10MM - N. 425 descrição: - rebite em alumínio 3 0x10mm - caixa 1000 peças	NEWFIX	CX	10,00	28,90	289,00	
002	159	REBITE 3. 2X10MM - N. 312 descrição: - rebite em alumínio 3 2x10mm - caixa 1000 peças	VONDER	CX	10,00	29,90	299,00	
006	160	REBITE 3. 2X12MM - N. 412 descrição: - rebite em alumínio 3 2 x 12mm - caixa 1000 peças	VONDER	CX	10,00	26,90	269,00	
122	169	RÉGUA EM ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS descrição:	PERFIL	UN	2,00	16,20	32,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- em alumínio leve e resistente super reforçada - medida de 2 metros - com tampas nas pontas - utilizada para rebocar paredes contra-piso colocar cerâmica e azulejos - resistência à cal e a cimento - com tampas nas extremidades - resistente a corrosão - reciclável - produto de 1ª linha					
055	173	SERROTE PROFISSIONAL TAMANHO 20" descrição: - serrote modelo: profissional - tamanho: 20 - material lamina: aco temperado - passo: 7 z/ - material cabo: madeira	RAMADA	UN	2,00	18,79	37,58
116	174	SOPRADOR TÉRMICO PARA ELETRODUTO MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - soprador térmico: pistola de ar quente com regulagem de fluxo e de temperatura em três estágios - tensão: 127v - temperatura (°c) de 350°c a 550°c - potência (w) de 1000w a 2000w - com kit	WOLKER	UN	1,00	165,00	165,00
015	179	TORQUÊS DE ARMADOR Nº 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - torquês de armador 10 - aço temperado tratamento térmico por indução na zona de corte - tratamento térmico integral cabo plastisol	SAO ROMAO	UN	2,00	14,89	29,78
140	181	TRENA 8 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - trena 8m - fita em aço temperado - graduação em milímetros e polegadas - corpo em plástico abs - trava para fixar a fita métrica - cinta para facilitar o transporte - freio duplo - fita com 3 rebites para maior segurança - tamanho: 8 meros	LUFKIM	UN	20,00	19,99	399,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							8.135,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							8.135,72
Secretaria	00006 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS						
Local	00573 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
418	001	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR DE 0,5 A 6MM descrição: - alicate prensa terminal-crimpador - modelo: compressao - terminal compressao: barril fechado-com/sem isolacao - capacidade: 0 5-6 0 mm² - tipo bico: regulavel - cabo: isolado - funcao adicional: decapador - acessorio: mandibula p/term isol c/garra em fios c/bitolas 0 5 a 6 0mm² mandibula p/term nao isol c/garra em fios	FOX LUX	UN	4,00	34,00	136,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		c/bitolas 1 5 a 10mm ² mandibula p/term nao isol c/garras em fios c/bitola 1 5 a 10mm ² mandibula p/term tub em fios c/bitolas 0 5 a 4 0mm ² - conforme norma: norma atual vigente					
333	002	FORMÃO PROFISSIONAL DE 5/8" descrição: - formão profissional de 5/8 material forjado em aço cromo vanádio cabo madeira lei anel metalico de proteção contra rompimento	MONFORTE	UN	20,00	8,79	175,80
416	008	ALICATE DECAPADOR / DESENCAPADOR DE FIO descrição: - alicate decapador / desencapador fio - modelo: batente controle diametro do fio - material corpo: aço carbono - tratamento superficial: fosfatizado - material cabo: polipropileno - isolacao: nbr 9699 - 1 kv - comprimento: 8 - capacidade: 0 2-6 mm ² dureza lamina: 52-57 hrc	FOX LUX	UN	4,00	29,00	116,00
299	010	ALICATE REBITADEIRA descrição: - rebitador manual tipo alavanca - permite a regulagem do curso na aplicação dos rebites - capacidade para rebites de alumínio: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm) 1/4 6 2mm) - capacidade para rebites de aço: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm) - capacidade para rebites de inox: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm)	FOX LUX	UN	5,00	16,90	84,50
303	011	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS descrição: - alicate rebitador - corpo fabricado em aço estampado - com trava de proteção no cabo - cabo revestido com plástico de ótima qualidade - para aplicação de rebites de alumínio até 4 8 mm - com chave e pontas - comprimento: 10 acompanha 4 bicos: 3/32 2 40 mm 1/8 3 20 mm 5/32 4 00 mm 3/16 4 80 mm	FOX LUX	UN	15,00	14,70	220,50
304	012	ALICATE TRAVADOR 7" descrição: - alicate travador 7 - fabricado em aço carbono - cabo emborrachado antideslizante	THOMPSON	UN	10,00	20,90	209,00
273	013	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 - tamanho: 8 (polegadas)	THOMPSON	UN	30,00	9,70	291,00
296	014	ARCO DE SERRA CABO AJUSTÁVEL 12" descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado	OVER	UN	10,00	11,70	117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm					
305	016	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	ILUTEX	UN	100,00	3,85	385,00
408	020	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	12,70	1.270,00
399	021	BROCA AÇO RÁPIDO 1MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	1,70	170,00
401	022	BROCA AÇO RÁPIDO 2MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	1,90	190,00
402	023	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM - produto de 1ª linha	BRAÇO FORTE	UN	100,00	2,30	230,00
403	024	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM - produto de 1ª linha	BRAÇO FORTE	UN	100,00	2,90	290,00
393	029	BROCA CHATA 1/2 - produto de 1ª linha	CLASSIC	UN	100,00	3,09	309,00
392	031	BROCA CHATA 3/4 - produto de 1ª linha	CLASSIC	UN	100,00	4,10	410,00
391	032	BROCA CHATA 5/8 - produto de 1ª linha	CLASSIC	UN	100,00	4,40	440,00
382	033	BROCA PARA CONCRETO 10MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	3,99	399,00
384	036	BROCA PARA CONCRETO 3MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	2,70	270,00
385	037	BROCA PARA CONCRETO 4MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	1,53	153,00
383	038	BROCA PARA CONCRETO 5MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	2,20	220,00
386	039	BROCA PARA CONCRETO 6MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	3,10	310,00
387	041	BROCA PARA CONCRETO 9MM - produto de 1ª linha	THOMPSOM	UN	100,00	4,99	499,00
308	051	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS TIPO ARTICULADA. descrição: - cavadeira de duas bocas (articulada): - cabo de madeira resistente com 137 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó preta - dimensões = 175 x 400 mm	MONFORT	UN	30,00	20,79	623,70
309	052	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACIÇO descrição: - boca 8 0 cm - bola do cabo 5 0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm	MONFORT	UN	30,00	39,90	1.197,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- comprimento total no mínimo 1 5 m - bitola de 1					
275	055	CHAVE DE GRIFO 10" descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas porca reguladora de abertura em ferro fundido - abertura dos mordentes regulável	FOX LUX	UN	30,00	16,74	502,20
398	057	CHAVE PARA MANDRIL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para mandril - acabamento oxidado - chaves compatíveis com marcas e modelos de mandris tradicionais no mercado - indicada para mandril: 3/8 (10mm) e 1/2 (13mm) - produto de 1º linha	VONDER	PÇ	20,00	3,79	75,80
312	060	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/8 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/8 - tamanho 290 mm	TENACE	UN	10,00	18,90	189,00
318	064	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM	THOMPSON	UN	20,00	5,95	119,00
316	065	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 25 X 12CM	MAX	UN	30,00	4,90	147,00
315	068	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PARA GRAFIATO 28 X 16CM	AZL	UN	20,00	5,10	102,00
436	070	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 - 24 DENTES	APLIC	UN	100,00	8,55	855,00
411	073	DISCO PARA CORTE PORCELANATO - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - dimensões: 110 x 8 x 20 mm	TIROLITY	UN	50,00	14,00	700,00
286	082	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - medindo no mínimo 7 2 metros aberta e 4 2 fechada - capacidade min de 120 kg - resistente a corrosao quimica - garantia 1 ano 24 degraus com cinto de apoio pes emborrachado	SINTESE	UN	2,00	747,80	1.495,60
323	085	ESGUICHO TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA	GARDEM	UN	20,00	16,74	334,80
328	087	ESPAÇADOR PARA PISO 10 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	10,00	1,50	15,00
326	088	ESPAÇADOR PARA PISO 2 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	10,00	1,50	15,00
324	089	ESPAÇADOR PARA PISO 4 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	10,00	1,50	15,00
325	090	ESPAÇADOR PARA PISO 5 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	10,00	1,50	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

327	091	ESPAÇADOR PARA PISO 8 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MELKOM	PC	10,00	1,50	15,00
300	092	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE AÇO INOX descrição: - com gravacao em baixo relevo - cabo de alumínio - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	THOMPSON	UN	20,00	4,90	98,00
334	098	FORMÃO PROFISSIONAL DE 1" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - formão profissional de 1 material forjado em aço cromo vanádio cabo madeira	MONFORT	UN	20,00	16,39	327,80
423	103	JOGO DE 38 SOQUETES ESTRIADOS E ACESSÓRIOS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de soquetes e acessórios - material dos acessórios: cromo vanádio - contém 38 soquetes estriados - medidas: em mm (10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28 30 32mm) - em pol (3/8 7/16 1/2 9/16 19/32 5/8 11/16 3/4 25/32 3/16 7/8 29/32 15/16 1 1/16 1 1/8 1 3/16 1 1/4) - 1 junta universal com trava - 1 cabo de força 290mm com trava - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 248 mm - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 125 mm - 1 chave catraca reversível com trava com cabo ergonômico e emborrachado	MAYLE	JG	3,00	199,00	597,00
281	105	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA ISOLADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chave combinada boca/estria contendo chaves de 06 mm a 32 mm - isoladas para eletricitista	MAYLE	JG	24,00	181,00	4.344,00
433	113	JOGO DE MACHO E TARRACHA EM AÇO ESPECIAL COM 40 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de macho e tarracha em aço especial kit contendo 40 peças sendo: 17 cossinetes nos tamanhos: - 1 - 3 x 0 5 mm - 1 - 7 x 0 75 mm - 1 - 3 x 0 6 mm - 1 - 7 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 7 mm - 1 - 8 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 75 mm - 1 - 8 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 8 mm - 1 - 10 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 9 mm - 1 - 10 x 1 5 mm - 1 - 6 x 0 75 mm - 1 - 12 x 1 5 mm - 1 - 6 x 1 0 mm - 1 - 12 x 1 75 mm 1 - 1/8 npt 27 17 machos - sendo: - 1 - 3 x 0 5 mm - 1 - 7 x 0 75 mm - 1 - 3 x 0 6 mm - 1 - 7 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 7 mm - 1 - 8 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 75 mm - 1 - 8 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 8 mm - 1 - 10 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 9 mm - 1 - 10 x 1 5 mm - 1 - 6 x 0 75 mm - 1 - 12 x 1 5 mm	LEETOOLS	JG	3,00	126,90	380,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- 1 - 6 x 1 0 mm - 1 - 12 x 1 75 mm 1 - 1/8 npt 27 - 01 pente para resíduos na rosca - 02 vira macho - 01 vira cossinete - 01 chave de fenda - 01 haste para vira macho					
297	114	JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de serra copo 19-25-35-40-53 diamantada - 53mm para concreto parede e construção ardósia piso granito com haste padrão para perfuração de até 30cm profundidade com haste para madriol de 3/8 ½ corte seco ou refrigerado	SDS PLUS	JG	5,00	228,00	1.140,00
339	122	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA ROLO 100 M descrição: - linha de pedreiro trançada - rolo de 100m	POLYNI	RL	30,00	2,43	72,90
338	124	LÁPIS TIPO CARPINTEIRO descrição: - lápis preto tipo carpinteiro - corpo madeira - diâmetro carga 2 mm - dureza carga 2 - carga de grafite	THOMPSON	UN	50,00	1,49	74,50
341	125	MANGUEIRA DE NÍVEL ROLO 100 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - mangueira de nível em silicone 5/16x1 5 - rolo com 100 metros	ARCQUA	RL	10,00	119,00	1.190,00
295	127	MARRETA 1 KG descrição: - marreta material: aco - material do cabo: madeira: - cabo: com alma - pesando: 1kg - unidade de fornecimento: unidade	TENACE	UN	20,00	11,49	229,80
342	128	MARRETA TIPO OITAVADA 0,5 KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 0 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	MINA SUL	UN	30,00	7,35	220,50
348	135	MARTELO DE BORRACHA 60MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo de borracha de 60mm - cabo em madeira e cabeça de borracha com uma extremidade plana e outra abaulada	THOMPSON	UN	20,00	7,40	148,00
351	139	METRO DUPLO DE NYLON - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - feito com fibra de vidro - cor: amarelo - medida máx 2m	LINAM	UN	20,00	8,79	175,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

424	141	MOITÕES 100 MM X 20" COM GARRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - moitões 100 mm x 20 - com 3 roldanas - roldanas em ferro fundido cinzento - ganchos forjados - acabamento: galvanizado - diâmetro externo da roldana: 100 mm para cabo manilha: 3/4 capacidade no gancho: 1800 kg	VONDER	PAR	2,00	244,00	488,00	
302	143	NIVEL DE ALUMÍNIO 100CM 70W - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - precisão de medição: 0 029º = 0 5 mm/m tolerância angular de 0 3º	SPARTA	UN	30,00	29,90	897,00	
359	146	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA descrição: - peneira para areia - em arame - aro 55 cm fina - arco em madeira	SAO JORGE	UN	20,00	12,89	257,80	
358	148	PENEIRA PARA FEIJÃO ARO 55CM FINA descrição: - peneira para feijão - em arame - aro 55 cm fina - arco em madeira	SAO JORGE	UN	20,00	11,84	236,80	
362	152	PONTEIRO EM AÇO 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - ponteiro construcao civil - material: aço cromo vanadio - formato seco: sextavado - dimensoes (sec x c): 3/4 x 10 - acabamento: fosfatizado - acessorios: empunhadreira de borracha - caracteristicas adicionais: tempera nas duas extremidades - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	PACETA	UN	30,00	9,90	297,00	
356	157	PÉ DE CABRA LISO ¾ X 60CM descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado	GM	UN	20,00	17,89	357,80	
369	158	REBITE 3. 0X10MM - N. 425 descrição: - rebite em alumínio 3 0x10mm - caixa 1000 peças	NEWFIX	CX	10,00	28,90	289,00	
370	159	REBITE 3. 2X10MM - N. 312 descrição: - rebite em alumínio 3 2x10mm - caixa 1000 peças	VONDER	CX	10,00	29,90	299,00	
365	160	REBITE 3. 2X12MM - N. 412 descrição: - rebite em alumínio 3 2 x 12mm	VONDER	CX	10,00	26,90	269,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- caixa 1000 peças						
371	169	RÉGUA EM ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS descrição: - em alumínio leve e resistente super reforçada - medida de 2 metros - com tampas nas pontas - utilizada para rebocar paredes contra-piso colocar cerâmica e azulejos - resistência à cal e a cimento - com tampas nas extremidades - resistente a corrosão - reciclável - produto de 1ª linha	PERFIL	UN	30,00	16,20	486,00	
373	173	SERROTE PROFISSIONAL TAMANHO 20" descrição: - serrote modelo: profissional - tamanho: 20 - material lamina: aço temperado - passo: 7 z/ - material cabo: madeira	RAMADA	UN	25,00	18,79	469,75	
426	174	SOPRADOR TÉRMICO PARA ELETRODUTO MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - soprador térmico: pistola de ar quente com regulagem de fluxo e de temperatura em três estágios - tensão: 127v - temperatura (°c) de 350°c a 550°c - potência (w) de 1000w a 2000w - com kit	WOLKER	UN	2,00	165,00	330,00	
378	179	TORQUÊS DE ARMADOR Nº 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - torquês de armador 10 - aço temperado tratamento térmico por indução na zona de corte - tratamento térmico integral cabo plastisol	SAO ROMAO	UN	20,00	14,89	297,80	
380	181	TRENA 8 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - trena 8m - fita em aço temperado - graduação em milímetros e polegadas - corpo em plástico abs - trava para fixar a fita métrica - cinta para facilitar o transporte - freio duplo - fita com 3 rebites para maior segurança - tamanho: 8 meros	LUFKIM	UN	30,00	19,99	599,70	
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							27.884,55	
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							27.884,55	
Secretaria		00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIOS						
Local		00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
439	075	ENSILADEIRA DE FORRAGENS 3º PONTO acoplável ao trator através de cavalete para 3º ponto com caixa de transmissão de 90° e capacidade produtiva de mínima não inferior a 5000 e capacidade produtiva máxima não inferior a 18000 kg de silagem por hora acionada pela tomada de força do trator	MAQTRON	UN	2,00	4.900,00	9.800,00	
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIOS:							9.800,00	
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIOS:							9.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Secretaria		00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA					
Local		00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
445	013	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 - tamanho: 8 (polegadas)	THOMPSOM	UN	2,00	9,70	19,40
446	014	ARCO DE SERRA CABO AJUSTÁVEL 12" descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm	OVER	UN	2,00	11,70	23,40
451	051	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS TIPO ARTICULADA. descrição: - cavadeira de duas bocas (articulada): - cabo de madeira resistente com 137 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó preta - dimensões = 175 x 400 mm	MONFORT	UN	4,00	20,79	83,16
452	052	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACIÇO descrição: - boca 8 0 cm - bola do cabo 5 0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1 5 m - bitola de 1	MONFORT	UN	4,00	39,90	159,60
453	055	CHAVE DE GRIFO 10" descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas porca reguladora de abertura em ferro fundido - abertura dos mordentes regulável	FOX LUX	UN	2,00	16,74	33,48
459	082	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - medindo no mínimo 7 2 metros aberta e 4 2 fechada - capacidade min de 120 kg - resistente a corrosao quimica - garantia 1 ano 24 degraus com cinto de apoio pes emborrachado	SINTESE	UN	1,00	747,80	747,80
461	105	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA ISOLADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chave combinada boca/estria contendo chaves de 06 mm a 32 mm - isoladas para eletricista	MAYLE	JG	2,00	181,00	362,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

470	127	MARRETA 1 KG descrição: - marreta material: aco - material do cabo: madeira: - cabo: com alma - pesando: 1kg - unidade de fornecimento: unidade	TENACE	UN	2,00	11,49	22,98
477	152	PONTEIRO EM AÇO 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - ponteiro construcao civil - material: aco cromo vanadio - formato secao: sextavado - dimensoes (sec x c): 3/4 x 10 - acabamento: fosfatizado - acessorios: empunhadreira de borracha - caracteristicas adicionais: tempera nas duas extremidades - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	PACETA	UN	2,00	9,90	19,80
480	157	PÉ DE CABRA LISO ¾ X 60CM descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado	GM	UN	4,00	17,89	71,56
482	173	SERROTE PROFISSIONAL TAMANHO 20" descrição: - serrote modelo: profissional - tamanho: 20 - material lamina: aco temperado - passo: 7 z/ - material cabo: madeira	RAMADA	UN	2,00	18,79	37,58
484	179	TORQUÊS DE ARMADOR Nº 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - torquês de armador 10 - aço temperado tratamento térmico por indução na zona de corte - tratamento térmico integral cabo plastisol	SAO ROMAO	UN	4,00	14,89	59,56
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:						1.640,32	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:						1.640,32	
GABRIELA HUBNER SILVERIO ME:						49.857,48	